
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Medicina Valutativa Legale e Assicurativa

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Integrazione Delibera n° 587 del 18/05/2023, avente ad oggetto
"Commissione per la rideterminazione delle Capacità Operative Massime delle
Strutture private accreditate. Provvedimenti 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Medicina
Valutativa Legale e Assicurativa

PREMESSO

con delibera n.587 del 18.05.2023 , è stata integrata e ricomposta con l’inserimento di
altro personale la commissione C.O.M. Aziendale precedentemente istituita con
delibera n. 68 del 17.01.2022 ,al fine di procedere in tempi brevi alla rideterminazione
delle Capacità Operative Massime delle Strutture Accreditate per le branche di:

-

Assistenza riabilitativa ex art. 26, legge 833/78-
Fisiokinesiterapia ex art. 44 legge 833/78-
Residenze Sanitarie Assistite/Centri diurni-
Patologia clinica/Diagnostica per immagini/Medicina Nucleare/Radioterapia e
Branche a visita

-

Ricovero: Codici 56 e 60-
Dialisi;-

nonché di completare le attività in questione delle restanti 4 Strutture, afferenti alla
Macroarea dell’Assistenza riabilitativa, in continuità con quanto stabilito con Delibera n. 72

del 21.01.2021;

che, ai sensi della normativa vigente, ciascuna struttura accreditata può richiedere la
riclassificazione della propria capacità operativa massima in base ai requisiti posseduti
al 31 dicembre dell´anno precedente, inoltrando specifica domanda all’ ASL di
competenza, entro e non oltre il 31 dicembre;

-

che l´attuale modello organizzativo dell´ASL Salerno prevede che i Direttori dei Distretti
( vedi delibera n.525/23), di concerto con il Dipartimento di Prevenzione, verifichino il
mantenimento del possesso dei requisiti organizzativi, tecnologici e strutturali delle
strutture afferenti al loro territorio, ivi compreso quelli che concorrano alla definizione
delle rispettive COM con il supporto della Commissione COM aziendale.

-

 

CONSIDERATO che sono iniziate le attività del Gruppo di Lavoro individuato con la delibera
sopra citata,

TENUTO CONTO che le Strutture da esaminare sono numerose  e che le rideterminazioni delle
rispettive  Capacità Operative  Massime devono essere espletate in tempi brevi ;

RILEVATO che la Commissione ha la necessità di avvalersi di altri operatori che hanno già
 collaborato con le precedenti Commissione  e che, pertanto, sono già in possesso delle
necessarie competenze, riservandosi, comunque, ove necessario, la possibilità’, ai fini di
garantire la continuità delle attività della medesima, di ricorrere all’impiego di altri operatori in
caso di vacatio (per malattia, ferie o altri impedimenti) di quelli inizialmente prescelti;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

RITENUTO, pertanto, di integrare la commissione ai fini dello svolgimento della attività della
stessa, con i seguenti operatori:

Dott.ssa Maria Giovanna Di Sevo U. O. C.  Patologia Clinica P. O. di Polla

Dott.ssa Patrizia Rumma UOSD Patologia Clinica PO Sarno

Sig. Luigi Crescenzo Assistente Amministrativo Funzioni Centrali;

PRECISATO che i suddetti operatori non si trovano nella situazione di incompatibilità;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Al  Direttore Generale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



DI PRENDERE ATTO che la Commissione ha la necessità di avvalersi di altri operatori che hanno
già  collaborato con le precedenti Commissione  e che, pertanto, sono già in possesso delle
necessarie competenze, riservandosi, comunque, ove necessario, la possibilità’, ai fini di garantire la
continuità delle attività della medesima, di ricorrere all’impiego di altri operatori in caso di vacatio (per
malattia, ferie o altri impedimenti) di quelli inizialmente prescelti;

-Di integrare la commissione ai fini dello svolgimento della attività della stessa, con i seguenti
operatori:

Dott.ssa Maria Giovanna Di Sevo U. O. C. Patologia Clinica P. O. di Polla

Dott.ssa Patrizia Rumma UOSD Patologia Clinica PO Sarno

Sig. Luigi Crescenzo Assistente Amministrativo Funzioni Centrali;

PRECISATO che i suddetti operatori non si trovano nella situazione di incompatibilità;

 

PRECISATO che i suddetti operatori non si trovano nella situazione di incompatibilità

di inviare copia della presente deliberazione: ai Direttori dei Distretti Sanitari;al
Direttore U. O. C. Assistenza Accreditata; al Direttore della U.O.C. Gestione dei Flussi
Finanziari ed Economico Gestionali;al Collegio Sindacale ai sensi della normativa
vigente.

-

;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Medicina Valutativa Legale e Assicurativa - [ Maiese
Adamo ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Maiese Adamo - proposta-approvata_1.pdf - 28/06/2023 12:13:30
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 29/06/2023 13:37:01
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 29/06/2023 17:05:56

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
Distretto 60 Nocera Inferiore
Distretto 61 Angri Scafati
Distretto 62 Sarno Pagani
Distretto 62 Sarno Pagani
Distretto 63 Cava Costa D
Distretto 64 Eboli
Distretto 65 Battipaglia
Distretto 66 Salerno
Distretto 67 Mercato San Severino
Distretto 68 Giffoni Valle Piana
Distretto 69 Capaccio Roccadaspide
Distretto 70 Vallo della Lucania Agropoli
Distretto 71 Sapri
Distretto 72 Sala Consilina Polla
UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 820 del 29-06-2023
	Proposta: N.ro 705 del 28-06-2023
		2023-06-29T17:49:02+0200
	GENNARO SOSTO




